qualquer atividade constante do objeto social ficará a cargo de profissional legalmente habilitado, 
sócio cotista ou não. 

Cláusula Quarta - A sociedade iniciou suas atividades em 30 de maio de 1997 e sua duração é 
por tempo indeterminado. 

DO CAPITAL SOCIAL 

Cláusula Quinta - O capital social é de R$ 29.160.067,00 (vinte e nove milhões, cento e sessenta 
mil e sessenta e sete reais), divididos em 29.160.067 (vinte e nove milhões, cento e sessenta mil 
e sessenta e sete reais) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e 
integralizadas em moeda corrente nacional e assim distribuídas:  

Sócias 
Quantidade de 

Quotas 
Valor das Quotas (R$) 

Vitru Brasil Empreendimentos, 
Participações e Comércio S.A.